

2022年度損益計算書(正味財産増減計算書) <総括表>

(2022年4月1日～2023年3月31日)

単位:円

科 目	決算額	予算額	対予算差異	前年(2021年)実績	前年度増減
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
会費収入	20,910,000	23,550,000	-2,640,000	21,430,000	-520,000
事業収益	79,947,612	100,055,000	-20,107,388	86,470,536	-6,522,924
受検料収益	51,538,000	66,855,000	-15,317,000	59,588,000	-8,050,000
催事事業収益	5,292,234	4,400,000	892,234	4,650,456	641,778
研修事業収益	2,631,000	4,200,000	-1,569,000	2,116,000	515,000
懇親事業収益(注)	1,260,000	1,000,000		0	1,260,000
広告事業収益	413,600	600,000	-186,400	508,036	-94,436
書籍事業収益	18,812,778	23,000,000	-4,187,222	19,608,044	-795,266
雑収益	3,506,426	3,800,000	-293,574	6,073,881	-2,567,455
受取利息	270	0	270	52	218
認定証手引等	2,921,660	3,000,000	-78,340	2,815,640	106,020
雑収益	584,496	800,000	-215,504	3,258,189	-2,673,693
経常収益計	104,364,038	127,405,000	-23,040,962	113,974,417	-9,610,379
(2) 経常費用					
事業費	107,942,477	112,184,120	-4,241,643	109,804,566	-1,862,089
仕入	12,702,631	15,788,000	-3,085,369	14,767,250	-2,064,619
会報発行費	4,341,095	4,300,000	41,095	5,391,541	-1,050,446
役員報酬	4,438,650	4,500,000	-61,350	4,396,950	41,700
給料・手当	17,038,207	17,000,000	38,207	16,874,643	163,564
雑給	11,191,351	13,000,000	-1,808,649	11,914,363	-723,012
退職給付費用	561,963	384,219	177,744	1,034,687	-472,724
法定福利費	3,298,696	3,500,000	-201,304	2,897,921	400,775
福利厚生費	1,151,808	1,250,000	-98,192	1,195,293	-43,485
会議費	0	30,000	-30,000	20,000	-20,000
旅費交通費	4,710,011	5,000,000	-289,989	4,275,263	434,748
通信運搬費	2,132,839	2,200,000	-67,161	2,184,533	-51,694
減価償却費	659,266	885,885	-226,619	600,600	58,666
消耗品費	3,029,874	2,900,000	129,874	3,079,105	-49,231
印刷製本費	1,312,843	1,800,000	-487,157	1,607,073	-294,230
広告宣伝費	537,570	255,200	282,370	255,200	282,370
光熱水料費	296,638	230,000	66,638	236,042	60,596
地代・家賃	5,268,816	5,268,816	0	5,268,816	0
賃借料	22,154,939	20,500,000	1,654,939	20,008,800	2,146,139
リース料	2,084,469	1,868,000	216,469	1,870,034	214,435
諸謝金	422,990	400,000	22,990	439,286	-16,296
管理諸費	1,639,000	1,639,000	0	1,782,000	-143,000
租税公課	0	0	0	0	0
委託費	3,315,821	3,770,000	-454,179	4,032,143	-716,322
雑費	5,648,535	5,715,000	-66,465	5,673,023	-24,488
管理費	7,959,689	9,309,533	-1,349,844	7,692,347	267,342
役員報酬	224,350	257,000	-32,650	222,050	2,300
給料手当	896,742	980,000	-83,258	888,132	8,610
雑給	30,056	80,000	-49,944	33,371	-3,315
退職給付費用	29,576	20,222	9,354	54,457	-24,881
法定福利費	173,614	200,000	-26,386	152,523	21,091
福利厚生費	55,164	60,000	-4,836	58,193	-3,029
会議費	127,924	160,000	-32,076	84,950	42,974
旅費交通費	948,109	900,000	48,109	755,560	192,549
通信運搬費	1,426,299	1,600,000	-173,701	1,244,984	181,315
減価償却費	0	15,015	-15,015	0	0
消耗品費	871,733	850,000	21,733	852,067	19,666
印刷製本費	286,825	800,000	-513,175	405,300	-118,475
光熱水料費	15,608	12,000	3,608	12,419	3,189
地代家賃	277,296	277,296	0	277,296	0
賃借料	144,800	130,000	14,800	45,000	99,800
リース料	109,697	100,000	9,697	98,416	11,281
租税公課	784,050	930,000	-145,950	707,000	77,050
支払負担金	200,000	150,000	50,000	150,000	50,000
貸倒引当金繰入	720,000	1,100,000	-380,000	1,010,000	-290,000
雑費	567,552	688,000	-120,448	640,629	-73,077
経常費用計	115,902,166	121,493,653	-5,591,487	117,496,913	-1,594,747
当期経常増減額	-11,538,128	5,911,347	-17,449,475	-3,522,496	-8,015,632

<前頁より>

2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	3	0	3
当期経常外増減額	0	0	-3	0	-3
税引前当期一般正味財産増減額	-11,538,128	5,911,347	-17,449,475	-3,522,496	-8,015,632
法人税及び住民税等	70,000	70,000	0	70,000	0
当期一般正味財産増減額	-11,608,128	5,841,347	-17,449,475	-3,592,496	-8,015,632
当期一般正味財産期首残高	23,611,045	23,611,045	0	27,203,541	-3,592,496
当期一般正味財産期末残高	12,002,917	29,452,392	-17,449,475	23,611,045	-11,608,128
Ⅱ指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
Ⅲ正味財産期末残高	12,002,917	29,452,392	-17,449,475	23,611,045	-11,608,128

(注)H30年度より懇親会収益は事業収益に計上.

2022 年度損益計算書(正味財産増減計算書) <実施事業等会計>

(2022年4月1日～2023年3月31日)

単位:円

科 目	決算額	予算額	対予算差異	前年(2021年)実績	前年度増減
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受検料収益	51,538,000	66,855,000	-15,317,000	59,588,000	-8,050,000
受取利息	2	0	2	1	1
雑収益	53,000	135,000	-82,000	100,560	-47,560
経常収益計	51,591,002	66,990,000	-15,398,998	59,688,561	-8,097,559
(2) 経常費用					
事業費	63,611,125	66,879,819	-3,271,044	64,683,536	-1,074,761
仕入	0	0	0	0	0
会報発行費	0	0	0	0	0
役員報酬	2,419,500	2,452,500	-33,000	2,398,500	21,000
給料・手当	8,967,488	8,942,000	25,488	8,881,398	86,090
雑給	10,237,451	11,960,000	-1,722,549	10,864,177	-626,726
退職給付費用	295,770	202,221	93,549	544,572	-248,802
法定福利費	1,736,154	1,841,000	-104,846	1,525,222	210,932
福利厚生費	654,813	705,000	-50,187	671,506	-16,693
会議費	0	30,000	-30,000	20,000	-20,000
旅費交通費	3,997,267	4,365,000	-367,733	3,762,148	235,119
通信運搬費	1,578,972	1,850,200	-271,228	1,823,320	-244,348
減価償却費	600,600	750,750	-150,150	600,600	0
消耗品費	705,187	919,300	-214,113	935,441	-230,254
印刷製本費	1,312,843	1,800,000	-487,157	1,607,073	-294,230
広告宣伝費	0	0	0	0	0
光熱水料費	156,134	120,980	35,154	124,240	31,894
地代家賃	2,773,068	2,773,068	0	2,773,068	0
賃借料	18,448,811	18,081,000	367,811	17,761,779	687,032
リース料	1,097,105	984,000	113,105	984,237	112,868
諸謝金	40,000	40,000	0	40,000	0
管理諸費	385,000	385,000	0	385,000	0
租税公課	0	0	0	0	0
委託費	3,025,032	3,420,000	-394,968	3,745,590	-720,558
雑費	5,177,580	5,257,800	-80,220	5,235,665	-58,085
経常費用計	63,611,125	66,879,819	-3,268,694	64,683,536	-1,072,411
当期経常増減額	-12,020,123	110,181	-12,130,304	-4,994,975	-7,025,148
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-12,020,123	110,181	-12,130,304	-4,994,975	-7,025,148
法人税及び住民税等	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-12,020,123	110,181	-12,130,304	-4,994,975	-7,025,148
当期一般正味財産期首残高	-23,250,013	-23,250,013	0	-18,255,038	-4,994,975
当期一般正味財産期末残高	-35,270,136	-23,139,832	-12,130,304	-23,250,013	-12,020,123
Ⅱ指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
Ⅲ正味財産期末残高	-35,270,136	-23,139,832	-12,130,304	-23,250,013	-12,020,123

2022 年度損益計算書(正味財産増減計算書) <その他事業会計>

(2022年4月1日～2023年3月31日)

単位:円

科 目	決算額	予算額	対予算差異	前年(2021年)実績	前年度増減
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
事業収益	28,409,612	33,200,000	-4,790,388	26,882,536	1,527,076
催事事業収益	5,292,234	4,400,000	892,234	4,650,456	641,778
研修事業収益	2,631,000	4,200,000	-1,569,000	2,116,000	515,000
(注) 懇親事業収益	1,260,000	1,000,000	260,000	0	1,260,000
広告事業収益	413,600	600,000	-186,400	508,036	-94,436
書籍事業収益	18,812,778	23,000,000	-4,187,222	19,608,044	-795,266
雑収益	3,453,424	3,665,000	-211,576	5,973,320	-2,519,896
受取利息	268	0	268	51	217
認定証手引等	2,921,660	3,000,000	-78,340	2,815,640	106,020
雑収益	531,496	665,000	-133,504	3,157,629	-2,626,133
経常収益計	31,863,036	36,865,000	-5,001,964	32,855,856	-992,820
(2) 経常費用					
事業費	44,331,352	45,304,301	-972,949	45,121,030	-789,678
仕入	12,702,631	15,788,000	-3,085,369	14,767,250	-2,064,619
会報発行費	4,341,095	4,300,000	41,095	5,391,541	-1,050,446
役員報酬	2,019,150	2,047,500	-28,350	1,998,450	20,700
給料・手当	8,070,719	8,058,000	12,719	7,993,245	77,474
雑給	953,900	1,040,000	-86,100	1,050,186	-96,286
退職給付費用	266,193	181,998	84,195	490,115	-223,922
法定福利費	1,562,542	1,659,000	-96,458	1,372,699	189,843
福利厚生費	496,995	545,000	-48,005	523,787	-26,792
会議費	0	0	0	0	0
旅費交通費	712,744	635,000	77,744	513,115	199,629
通信運搬費	553,867	349,800	204,067	361,213	192,654
減価償却費	58,666	135,135	-76,469	0	58,666
消耗品費	2,324,687	1,980,700	343,987	2,143,664	181,023
印刷製本費	0	0	0	0	0
広告宣伝費	537,570	255,200	282,370	255,200	282,370
光熱水料費	140,504	109,020	31,484	111,802	28,702
地代家賃	2,495,748	2,495,748	0	2,495,748	0
賃借料	3,706,128	2,419,000	1,287,128	2,247,021	1,459,107
リース料	987,364	884,000	103,364	885,797	101,567
諸謝金	382,990	360,000	22,990	399,286	-16,296
管理諸費	1,254,000	1,254,000	0	1,397,000	-143,000
委託費	290,789	350,000	-59,211	286,553	4,236
租税公課	0	0	0	0	0
貸倒引当金繰入	0	0	0	0	0
雑費	470,955	457,200	13,755	437,358	33,597
経常費用計	44,331,352	45,304,301	-972,949	45,121,030	-789,678
当期経常増減額	-12,468,316	-8,439,301	-4,029,015	-12,265,174	-203,142
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-12,468,316	-8,439,301	-4,029,015	-12,265,174	-203,142
法人税及び住民税等	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-12,468,316	-8,439,301	-4,029,015	-12,265,174	-203,142
当期一般正味財産期首残高	-105,880,514	-105,880,514	0	-93,615,340	-12,265,174
当期一般正味財産期末残高	-118,348,830	-114,319,815	-4,029,015	-105,880,514	-12,468,316
II 指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-118,348,830	-114,319,815	-4,029,015	-105,880,514	-12,468,316

(注) H30年度より懇親会収益は事業収益の計上。

2022年度損益計算書(正味財産増減計算書) <法人会計>

(2022年4月1日～2023年3月31日)

単位:円

科 目	決算額	予算額	対予算差異	前年(2021年)実績	前年度増減
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
会費収入	20,910,000	23,550,000	-2,640,000	21,430,000	-520,000
法人会員	12,700,000	13,200,000	-500,000	12,750,000	-50,000
個人会員	8,160,000	10,300,000	-2,140,000	8,630,000	-470,000
賛助会員	50,000	50,000	0	50,000	0
経常収益計	20,910,000	23,550,000	-2,640,000	21,430,000	-520,000
(2) 経常費用					
管理費	7,959,689	9,309,533	-1,349,844	7,692,347	267,342
役員報酬	224,350	257,000	-32,650	222,050	2,300
給料・手当	896,742	980,000	-83,258	888,132	8,610
雑給	30,056	80,000	-49,944	33,371	-3,315
退職給付費用	29,576	20,222	9,354	54,457	-24,881
法定福利費	173,614	200,000	-26,386	152,523	21,091
福利厚生費	55,164	60,000	-4,836	58,193	-3,029
会議費	127,924	160,000	-32,076	84,950	42,974
旅費交通費	948,109	900,000	48,109	755,560	192,549
通信運搬費	1,426,299	1,600,000	-173,701	1,244,984	181,315
減価償却費	0	15,015	-15,015	0	0
消耗品費	871,733	850,000	21,733	852,067	19,666
印刷製本費	286,825	800,000	-513,175	405,300	-118,475
広告宣伝費	0	0	0	0	0
光熱水料費	15,608	12,000	3,608	12,419	3,189
地代家賃	277,296	277,296	0	277,296	0
賃借料	144,800	130,000	14,800	45,000	99,800
リース料	109,697	100,000	9,697	98,416	11,281
管理諸費	0	88,000	-88,000	0	0
租税公課	784,050	930,000	-145,950	707,000	77,050
支払負担金	200,000	150,000	50,000	150,000	50,000
貸倒引当金繰入	720,000	1,100,000	-380,000	1,010,000	-290,000
貸倒損失	0	0	0	0	0
雑費	567,552	600,000	-32,448	640,629	-73,077
経常費用計	7,959,689	9,309,533	-1,349,844	7,692,347	267,342
当期経常増減額	12,950,311	14,240,467	-1,290,156	13,737,653	-787,342
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	12,950,311	14,240,467	-1,290,156	13,737,653	-787,342
法人税及び住民税等	70,000	70,000	0	70,000	0
当期一般正味財産増減額	12,880,311	14,170,467	-1,290,156	13,667,653	-787,342
当期一般正味財産期首残高	152,741,572	152,741,572	0	139,073,919	13,667,653
当期一般正味財産期末残高	165,621,883	166,912,039	-1,290,156	152,741,572	12,880,311
II 指定正味財産増減額	0	0			
III 正味財産期末残高	165,621,883	166,912,039	-1,290,156	152,741,572	12,880,311